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ISO 18001 VAKA 
 

Tetkik sonunda standardın maddelerine göre uygunsuzlukları bulunuz 
(Uygunsuzluğun ne olduğu tamamen kişisel bakış açısına ve yorumlara göre 
değişebilmektedir) 
 
1- Toplu Konut inşaatı yapan Yıkılmaz A.Ş. firmasında yapılan İş Sağlığı ve Güvenliği 
Denetimini gerçekleştiriyorsunuz. Denetime önce sahadan başlamak istediğinizi Yönetim 
Temsilcisine bildirdiniz. Yönetim Temsilcisi inşaat sahasına girmeden önce kendi baretini ve 
çelik burunlu iş ayakkabısını giydiğini gördünüz ancak size saha denetimi sırasında 
kullanmanız için baret ve çelik burunlu iş ayakkabısı vermedi. Sizde üstünde durmadınız ve 
sahaya yönetim temsilcisi ile birlikte giriş yaptınız. Yönetim Temsilcisine Acil durum toplanma 
yerinin neresi olduğunu sorduğunuzda; inşaatın köşesinde oksijen tüplerinin konulduğu 
alanın acil durum toplanma yeri olduğunu size söyledi. Şantiyeyi gezerken bir işçinin 
yüksekte çalışmasına rağmen baret ve emniyet kemeri takmadığını gördünüz. Yönetim 
Temsilcisine sebebini sorduğunuzda ‘’ İş güvenliği ekipmanını kullanmayan kişinin alçı ustası 
olduğu, defalarca uyarmalarına rağmen iş güvenliği ekipmanlarını kullanmaya ikna 
edemediklerini ve bu bölgedeki en iyi usta olduğu için yaptırım yapamadıklarını’’ söyledi. 
 
2-Yönetim Temsilcisi ile bir başka alana geçiyorsunuz. Burada büyük bir vinç 9.kata çimento 
poşetlerini çıkarttığını, bu esnada vinç’in tam altında 3 işçinin giriş kat merdivenleri için 
çimento kardığını görüyorsunuz. Vinci kullanan işçiye, vinci kullanabilmek için eğitim alıp 
almadığını sorduğunuzda size; kendisinin demirci olduğunu,vinç operatörünün bugün çocuğu 
hasta olduğu için gelmediğini söylüyor.Aynı zamanda şantiye şefi olan Yönetim Temsilcisi 
işçinin bu söyledikleri karşısında şaşkın ve kızgın bir ifade ile kendisine haber verilmediği için 
,işçiye sinirleniyor.Yönetim Temsilcisine personelin gerekli eğitimleri alıp almadığını 
sorduğunuzda eğitim verdirdiklerini ancak çok fazla personelin girip çıktığı için her birinin 
eğitimlerini takip edecek bir sistemlerinin olmadığı cevabını vermiştir. 
 
3-Şantiye sahasında incelemelere devam ederken çimentoların hazırlandığı tozlu alana 
giriyorsunuz; burada çalışan işçilerin tozdan yüzü gözü görünmemesine rağmen maske 
kullanmadıklarını fark edip sebebini Yönetim Temsilcisine soruyorsunuz. Yönetim 
Temsilcisi’’Maske dağıttıklarını ancak sıcak olduğu için işçilerin maskeleri kullanmadıklarını’’ 
söylüyor. İş Güvenliği Ekipmanlarının personele imza karşılı verilip verilmediğini 
sorduğunuzda Yönetim Temsilcisinin sessizliğinden cevabın hayır olduğunu 
anlıyorsunuz.Toz seviyesinin Yasal limitlere uygunluğunu belirlemek için Tozlu alanda daha 
önce toz seviye ölçümü yapılıp yapılmadığını soruyorsunuz.Yönetim Temsilcisi Ölçüm 
firması tarafından bir gün süre ile ölçüm yapıldığı o gün az iş olduğu için ölçüm sonuçlarının 
uygun normlarda çıktığını size söylüyor. 
 

4-Yönetim Temsilcisine daha önce iş kazası olup olmadığını sorduğunuzda geçen ay 
işçilerden birinin 2.kattan düşüp ayağını kırdığını ancak işin çok uzamaması için kolluk 
kuvvetlerine bildirimin yapılmadığını söylüyor. Kaza Raporunu görmek istediğinizde böyle bir 
raporun olmadığını ıkına sıkıla belirtiyor. Bunun üzerine kazaları oluşmadan önleyebilmek 
için gerekli risklerin tanımlandığı tablonun var olup olmadığını soruyorsunuz. Risk analiz 
raporunu size incelemeniz için verdiğinde yüksekten düşme ile ilgili bir riskin tespit 
edilmediğini görüyorsunuz. Daha sonra Acil bir durum olduğunda işçilerin neler yapmaları 
gerektiği ve kimler ile irtibata geçeceklerinin yazılı olduğu planları görmek istiyorsunuz. 
Yönetim Temsilcisi Planı incelemeniz için size veriyor.Planı incelerken ilk yardım ekibinde yer 
alan Ahmet Yıldırım ile görüşmek istediğinizi söylediğinizde kendisinin 3 ay önce istifa edip 
ayrıldığını öğreniyorsunuz. 
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5-Biraz dinlenmek ve diğer dokümanları denetlemek için ofislerin bulunduğu bölüme 
geçiyorsunuz. Yönetim temsilcisine firmanın uymakla yükümlü olduğu yasal mevzuatların 
neler olduğunu sorduğunuzda, ilgili mevzuat listesini size veriyor. Listeyi incelerken Yüksekte 
çalışma ile ilgili mevzuatların listede bulunmadığını fark ediyorsunuz. Daha Sonra İç Denetim 
kayıtlarını görmek istediğinizi söylüyorsunuz. İç Denetim raporlarını incelediğinizde 4 adet 
düzeltici faaliyetin tespit edildiği ancak 6 ay geçmesine rağmen düzeltici faaliyetlerin 
kapatılmadığını fark ettiniz. Daha sonra Yönetimin gözden geçirilmesi toplantı tutanağını 
Yönetim Temsilcisinden istediniz.Y.G.G. Toplantı tutanağında Genel Müdürün imzalamasının 
özensizce taklit edilmiş olduğunu görüyorsunuz.Ayrıca toplantıda alınan kararların geçen yıl 
ki toplantı ile birebir aynı olduğunu fark ediyorsunuz. 
 
 

 


